Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero de enero al 31 de diciembre de 2022

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al

1

Acumulado al

30/11/2022 31/12/2022
399,490,409.21 436,321,605.38
0.00 0.00
-128,855,785.20 -132,680,887.92
270,634,624.01 303,640,717.46
0.00 0.00
16,039,974.65 20,368,181.35
0.00 0.00

0.00 0.00

16,039,974.65

20,368,181.35

191,901,232.55
-64,667,630.70
0.00

193,421,333.38
-65,941,332.28
0.00

127,233,601.85

127,480,001.10

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos 0.00

Gastos por financiamientos con entidades de intermediacién financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

-16,213,200.19
-7,051,275.66

0.00
-26,852,089.27
-7,692,300.72

-23,264,475.85

-34,544,389.99

-205,752,882.78

-18,130,251.61
3,997,340.04
1,485,056.13

0.00

-210,679,317.55

-17,544,278.89
3,997,340.04
1,397,880.18

0.00

-12,647,855.44

-12,149,058.67

172,242,986.44
12,811,483.23

194,116,133.70
23,611,715.72

159,431,503.21

170,504,417.98
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