

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero de enero al 31 de diciembre de 2022

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag.

Acumulado al 31/12/2022	Acumulado al 30/11/2022	escripcion
		Resultado por instrumentos financieros
436,321,605.38	399,490,409.21	A valor Razonable
0.00	0.00	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
-132,680,887.92	-128,855,785.20	A costo Amortizado
303,640,717.46	270,634,624.01	Total resultados por instrumentos financieros
		In annual and a state of the st
0.00	0.00	Ingresos por servicios:
20,368,181.35		Ingresos por administracion de cartera
0.00	16,039,974.65	Ingresos por custodia de valores
	0.00	Ingresos por asesorias financieras
0.00	0.00	Otros Ingresos por servicios
20,368,181.35	16,039,974.65	Total Ingresos por servicios
		Resultado por intermediacion
193,421,333.38	191,901,232.55	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
-65,941,332.28	-64,667,630.70	Gastos por comisiones y servicios
0.00	0.00	Otras Comisiones
127,480,001.10	127,233,601.85	Total Resultados por intermediacion
		Gastos por financiamiento
0.00	0.00	Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
-26,852,089.27	-16,213,200.19	Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera
-7,692,300.72		Gastos por arrendamientos
-34,544,389.99	-23,264,475.85	Total, gastos financieros
-210,679,317.55	-205,752,882.78	Gastos de administracion y Comercializacion
		Otros resultados
-17,544,278.89	-18,130,251.61	Reajuste y diferencia de cambio
3,997,340.04	3,997,340.04	Resultado de inversiones en sociedades
1,397,880.18	1,485,056.13	Otros ingresos (Gastos)
0.00	0.00	Operaciones descontinuadas (neto)
-12,149,058.67	-12,647,855.44	Total otros resultados
404 440 400 70	470.040.000.44	Pro Made and an Addition and a state of
194,116,133.70		Resultado antes del impuesto sobre la renta
	12,811,483.23	Impuesto sobre la renta
170,504,417.98	159,431,503.21	UTILIDAD DEL EJERCICIO

Roberto Cabañas Gerente General Mary Muñoz

Gerente de Contabilidad